

Reparatia edificiului OMF Parcani

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 200 109,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Lucrari de constructie launtrica 1.1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	40,610	287,58 109,25	11 678,67 4 436,60
Total Tavan						11 678,67
Incluziv salariu						4 436,60
		1.1.2. Pereti				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	58,677	13,25 12,75	777,48 748,14
3	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3	0,750	296,51 294,75	222,38 221,06
4	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm	m3	1,000	2 307,48 343,10	2 307,48 343,10
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	58,677	4,17 1,50	244,97 88,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	58,677	89,14 59,00	5 230,65 3 461,92
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	58,677	4,17 1,50	244,97 88,00
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla/plasa aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	58,677	22,70 10,00	1 332,14 586,75
9	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	41,500	37,50 13,00	1 556,21 539,50
10	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	58,677	58,28 32,00	3 419,69 1 877,65
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	58,677	34,20 27,00	2 006,52 1 584,31
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	58,677	4,17 1,50	244,97 88,00
13	IzK14A	Vopsirea sobelor din caramida, cu lac anticoroziv termo	m2	4,000	377,72 188,00	1 510,88 752,00
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	58,677	43,91 27,50	2 576,49 1 613,60
Total Pereti						21 674,83
Incluziv salariu						11 992,03
1.1.3. Pardoseli						
15	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	35,000	23,02 21,85	805,70 764,75
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat	m2	35,000	81,08	2 837,80

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			34,50	1 207,50
17	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	35,000	648,45 153,55	22 695,65 5 374,25
18	CG21A1	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din gresie, marmura sau piatra, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	5,610	102,60 99,00	575,57 555,39
19	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	5,610	419,86 143,55	2 355,39 805,32
Total Pardoseli						29 270,11
Incluziv salariu						8 707,21
1.1.4. Timplarie						
20	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,370	1 930,19 46,99	4 574,55 111,36
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,300	2 223,28 40,10	14 006,66 252,63
22	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	21,110	29,63 24,10	625,45 508,75
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,280	4,17 1,50	22,02 7,90

1	2	3	4	5	6	7
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	5,280	102,63 76,50	541,88 403,90
25	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,280	51,03 34,50	269,44 182,15
Total Timplarie						20 040,00
Incluziv salariu						1 466,69
1.1.5. Incalzire						
26	RpCU10A	Demontarea sobelor din placi de teracota pentru incalzit sau de bucatarie cu plita si cuptor inclusiv curatarea si stivuirea placilor	buc	1,000	4,88 4,80	4,88 4,80
27	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,110	1 235,64 287,18	135,92 31,59
28	RpCU01C	Sobe obisnuite, din placi ceramice, de teracota, executate in constructii existente, inclusiv montarea garniturilor metalice pentru sobe si semineuri	buc	1,000	1 109,12 209,00	1 109,12 209,00
29	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,050	38 315,20 8 364,40	1 915,76 418,22
Total Incalzire						3 165,68
Incluziv salariu						663,61
1.1.6. Obiecte sanitare si accesorii						
30	RpCU05G 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	1,000	23,85 23,85	23,85 23,85
31	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	45,69 6,50	45,69 6,50
32	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la	m	5,000	104,68	523,38

1	2	3	4	5	6	7
		constructii industriale, avind diametrul de 20 mm			15,50	77,50
33	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 502,91 110,00	1 502,91 110,00
34	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	952,50 82,50	952,50 82,50
35	SA37A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	16,41 12,50	32,81 25,00
36	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,000	57,63 15,00	115,26 30,00
37	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,450	49,59 12,48	71,91 18,10
38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	29,23 11,00	58,46 22,00
Total Obiecte sanitare si accesorii						3 326,77
Incluziv salariu						395,45
Total Lucrari de constructie launtrica						89 156,06
Incluziv salariu						27 661,59
		1.2. Lucrari de constructie exterioare				
		1.2.1. Раздел				
39	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	77,410	13,25 12,75	1 025,65 986,95
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	77,410	4,17	323,17

1	2	3	4	5	6	7
					1,50	116,10
41	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	77,410	243,06 136,20	18 815,19 10 543,26
42	CN54B	Aplicarea manuala a grundului intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	77,410	19,97 6,00	1 545,86 464,45
43	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	77,410	137,00 61,00	10 605,16 4 722,00
44	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	77,410	50,16 22,50	3 882,83 1 741,70
Total Раздел						36 197,86
Incluziv salariu						18 574,46
1.2.2. Panta de acces						
45	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment	m3	0,130	471,23 469,23	61,26 61,00
46	RCsA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decantare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, maximum 2 m adincime	m3	0,350	221,77 221,77	77,62 77,62
47	DE09B	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 1200*80*25	m	7,000	193,81 31,70	1 356,64 221,90
48	CI05B	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la exterior, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	6,000	632,52 336,00	3 795,11 2 016,00
Total Panta de acces						5 290,63

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						2 376,52
1.2.3. EUROGARD cu portita						
49	RCsA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decantoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, maximum 2 m adincime	m3	0,312	221,83 <hr/> 221,83	69,21 <hr/> 69,21
50	CO06A	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard Eurogard 2.5*1.25	m	20,000	172,16 <hr/> 37,30	3 443,10 <hr/> 746,00
51	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,105	22 142,48 <hr/> 896,00	2 324,96 <hr/> 94,08
52	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv	m2	1,500	329,61 <hr/> 163,00	494,42 <hr/> 244,50
Total EUROGARD cu portita						6 331,69
Incluziv salariu						1 153,79
1.2.4. Canalizare exterioara						
53	TsA04A1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5 m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri, in pamint cu umeditate naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren usor.	m3	1,450	42,30 <hr/> 42,30	61,34 <hr/> 61,34
54	TsD15A1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor statie autopropulsat pina la 12 T	m3	0,350	397,09 <hr/> 60,09	138,98 <hr/> 21,03
55	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,000	68,08 <hr/> 16,00	272,30 <hr/> 64,00
56	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv	m3	3,500	91,00 <hr/> 90,00	318,50 <hr/> 315,00

1	2	3	4	5	6	7
57	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc	1,000	2 645,00 0,00	2 645,00 0,00
Total Canalizare exterioara						3 436,12
Incluziv salariu						461,37
Total Lucrari de constructie exterioare						51 256,30
Incluziv salariu						22 566,14
1.3. Electricitate						
58	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc	1,000	8,50 8,50	8,50 8,50
59	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc	1,000	258,38 121,50	258,38 121,50
60	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	10,000	11,00 11,00	110,00 110,00
61	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,000	3,00 3,00	15,00 15,00
62	5901031	Cablu VVG-LS-3*1,5	m	47,500	13,10 0,00	622,25 0,00
63	695685	Cablu VVG-LS-3*2,5	m	32,500	19,70 0,00	640,25 0,00
64	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	5,000	48,09 13,50	240,45 67,50

1	2	3	4	5	6	7
65	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc	6,000	63,05 24,50	378,30 147,00
66	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	9,000	389,50 11,50	3 505,50 103,50
Total Electricitate						5 778,63
Incluziv salariu						573,00
Total Lucrari de reparatie						146 190,99
Incluziv salariu						50 800,73
Cheltuieli directe			lei		146 190,99	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		12 192,18	
Transportarea materialelor			2,00 %		1 898,98	
Cheltuieli de regie			2,00 %		3 205,64	
Total			100,00 +		163 487,79	
Beneficiu			2,00 %		3 269,76	
Total			100,00 +		166 757,55	
TVA			20,00 %		33 351,51	

Total deviz:
Incluziv salariu

200 109,06
50 800,73
WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Reparatia edificiului OMF Parcani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Lucrari de constructie launtrica 1.1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			287,58 ----- 109,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,70	2,80
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	167,00	175,35
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		1.1.2. Pereti				
2	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,25 ----- 12,75
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
3	RpCG29 E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3			296,51 ----- 294,75
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0500	45,00	272,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,0800	10,00	0,80
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	12,00	0,96
4	RpCG05 A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm	m3			2 307,48 ----- 343,10
	712205001 4000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,8000	50,00	290,00
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	45,00	53,10

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	266112280 0117	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	69,0000	27,00	1 863,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,3400	2,62	40,19
	142110220 0575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	280,00	32,20
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0090	2 700,00	24,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0280	10,00	0,28
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	25,00	2,25
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	12,00	2,16
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,17 ----- 1,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var- ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			89,14 ----- 59,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	50,00	50,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,62	8,25
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	4,00	14,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0260	280,00	7,28
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,17 ----- 1,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	5303					
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla/plasa aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,70 10,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	11,00	12,10
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
9	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			37,50 13,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	274312354 9025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	21,00	22,05
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,62	0,07
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,28
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
10	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			58,28 32,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6400	50,00	32,00
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,25
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,20 27,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	265310210	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17

1	2	3	4	5	6	7
	0833					
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,17 ----- 1,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
13	IzK14A	Vopsirea sobelor din caramida, cu lac anticoroziv termo	m2			377,72 ----- 188,00
	723104002 1600	Lacatus montator agregate ener	h-om	2,6300	50,00	131,50
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	1,1300	50,00	56,50
	243012610 5061	Lac incolor (anticoroziv) L.009-2 NI 1707 termorezistent	kg	1,0800	160,00	172,80
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,3600	42,00	15,12
	232016620 0676	White spirit	kg	0,0900	20,00	1,80
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,91 ----- 27,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		1.1.3. Pardoseli				
15	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			23,02 ----- 21,85
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	17,00	0,51

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,08 ----- 34,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,62	34,06
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
17	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			648,45 ----- 153,55
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	50,00	100,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	45,00	53,55
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	31,00	4,67
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	60,00	21,10
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,80	35,88
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	3,00	3,08
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	60,00	9,04
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	16,00	17,69
	252311671 6346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	380,00	401,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	10,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
18	CG21A1	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din gresie, marmura sau piatra, in incaperi cu suprafete mai mici sau	m2			102,60 ----- 99,00

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 16 mp				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	711301001 0300	Cioplitor piatra	h-om	1,8000	50,00	90,00
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0300	22,00	0,66
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,00	0,30
	243022730 0198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0180	56,00	1,01
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	17,00	0,51
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,1200	9,00	1,08
19	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			419,86 <hr/> 143,55
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	45,00	13,05
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	218,00	224,53
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,62	34,06
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	3,00	4,80
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,78
	201040734 3982	Rumegus	kg	0,0500	4,00	0,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.1.4. Timplarie				
20	CK21A	Usi confectionate din profiluri din	m2			1 930,19 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				46,99
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	50,00	42,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	130,00	22,76
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,30
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 223,28 <hr/> 40,10
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	130,00	22,74
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,30
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
22	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			29,63 ----- 24,10
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	50,00	16,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,62	1,94
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	2 700,00	2,17
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	280,00	1,37
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,17 ----- 1,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			102,63 ----- 76,50
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,16
25	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,03 ----- 34,50

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	50,00	34,50
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,50	2,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		1.1.5. Incalzire				
26	RpCU10 A	Demontarea sobelor din placi de teracota pentru incalzit sau de bucatarie cu plita si cuptor inclusiv curatarea si stivuirea placilor	buc			4,88 <hr/> 4,80
	712201001 3050	Sobar	h-om	0,0600	50,00	3,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	45,00	1,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0050	12,00	0,06
27	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 235,64 <hr/> 287,18
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,1500	50,00	257,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,45
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,62	494,82
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	280,00	221,45
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	260,00	191,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	10,00	2,73
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,45
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	10,00	2,55
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	60,00	24,00
28	RpCU01	Sobe obisnuite, din placi	buc			1 109,12

1	2	3	4	5	6	7
	C	ceramice, de teracota, executate in constructii existente, inclusiv montarea garniturilor metalice pentru sobe si semineuri				209,00
	712201001 3050	Sobar	h-om	4,0000	50,00	200,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	45,00	9,00
	287527732 3500	Garnituri metalici pentru sobe de teracota	buc	1,0000	120,00	120,00
	287313732 3500	Gratar din fonta pentru sobe	buc	1,0000	360,00	360,00
	287512731 1605	Cuptor din tabla pentru sobe de bucatarie	buc	1,0000	420,00	420,00
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,12
29	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			38 315,20 8 364,40
	712205001 3400	Zidar	h-om	141,2400	50,00	7 062,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	28,9300	45,00	1 302,40
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	5,20	26 208,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 50	m3	2,3000	870,00	2 001,00
	271060200 0080	Armatura A1	kg	90,0000	17,50	1 575,00
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	17,00	39,20
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 166,00	83,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	10,00	3,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,1100	10,00	41,20
		1.1.6. Obiecte sanitare si accesorii				
30	RpCU05 G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			23,85 23,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	45,00	23,85
31	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			45,69 6,50

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	50,00	6,50
	291312420 2100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	37,00	37,18
	291312420 4200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	2,00	2,01
32	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			104,68 <hr/> 15,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	50,00	15,50
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1,0200	16,00	16,32
	252315671 9430	Cot din material plastic	buc	0,2000	5,50	1,10
	252315671 9450	Teu din material plastic	buc	0,2100	5,50	1,16
	252315671 9460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	6,00	0,24
	252315671 9400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	68,00	68,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	80,00	1,60
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	17,00	0,10
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	23,00	0,05
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	20,00	0,41
33	RpSC21 A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 502,91 <hr/> 110,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	50,00	110,00
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0000	1 200,00	1 224,00
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	37,00	37,74
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	16,00	9,79
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	27,00	55,08
34	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat	buc			952,50

1	2	3	4	5	6	7
		basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				82,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	50,00	82,50
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	760,00	760,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	55,00	110,00
35	SA37A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc			16,41 12,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	287527420 4040	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze	buc	1,0000	2,50	2,50
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0050	60,00	0,30
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,62	0,81
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	280,00	0,28
	410011620 2820	Apă potabilă	m3	0,0010	15,00	0,01
36	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau colțar, montat înaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			57,63 15,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	50,00	15,00
	291312420 1600	Robinet de reglaj drept sau colțar	buc	1,0000	42,00	42,63
37	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropat sub pardoseală, avind diametrul de 50 mm	m			49,59 12,48
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,48
	252121672 0160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	35,00	36,06
	245143734 5967	Soluție unguentă	kg	0,0040	27,00	0,11
	211230732 5046	Hirtie absorbantă	kg	0,0120	80,00	0,94

1	2	3	4	5	6	7
38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			29,23 11,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	17,00	17,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	27,00	0,27
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	80,00	0,96
		1.2. Lucrari de constructie exterioare 1.2.1. Раздел				
39	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,25 12,75
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,17 1,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
41	RpCJ10 A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2			243,06 136,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	2,4000	50,00	120,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	45,00	16,20
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	2,62	28,77
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0080	2 700,00	21,59
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-	m3	0,0460	280,00	12,88

1	2	3	4	5	6	7
	0513	3,0 mm				
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	10,00	0,12
	287312200 5456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	27,00	0,98
	271060200 0016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	17,50	41,56
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	26,50	0,82
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,04
42	CN54B	Aplicarea manuala a grundului intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,97 ----- 6,00
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,00	6,00
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
43	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			137,00 ----- 61,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	33,00	75,90
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
44	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			50,16 ----- 22,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	50,00	22,50
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	37,00	23,68
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		1.2.2. Panta de acces				
45	RCsB28 A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si	m3			471,23 -----

1	2	3	4	5	6	7
		elevetii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment				469,23
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	50,00	310,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5400	45,00	159,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	12,00	1,77
46	RCsA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate,avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decantoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, maximum 2 m adincime	m3			221,77 <hr/> 221,77
	9312040019600	Sapator	h-om	4,9300	45,00	221,77
47	DE09B	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 1200*80*25	m			193,81 <hr/> 31,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1600	45,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4900	50,00	24,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,2500	2,62	3,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	280,00	0,84
	2666122800310	Bordura pentru trotuare 120*25*8	m	1,0050	132,00	132,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,00	0,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0900	280,00	25,20
48	CI05B	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la exterior, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2			632,52 <hr/> 336,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,2000	50,00	210,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8000	45,00	126,00
	267011220	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	218,00	244,92

1	2	3	4	5	6	7
	2150					
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,83
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,2000	4,00	17,64
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,10
	295227000 3831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	295227000 7610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4500	35,00	15,75
	332012000 7707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4500	15,00	6,75
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		1.2.3. EUROGARD cu portita				
49	RCsA03 A	Sapaturi de pamint in spatii limitate,avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decantoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, maximum 2 m adincime	m3			221,83 <hr/> 221,83
	931204001 9600	Sapator	h-om	4,9300	45,00	221,83
50	CO06A	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard Eurogard 2.5*1.25	m			172,16 <hr/> 37,30
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,6200	50,00	31,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	45,00	6,30
	273210364 6250	Panouri de Eurogard	m2	0,9500	114,00	111,22
	271070370 0340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	18,00	4,44
	141112220 1751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	260,00	18,69
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0500	10,00	0,50
51	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			22 142,48 <hr/> 896,00
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	50,00	720,00
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	50,00	90,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,9000	50,00	45,24

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	45,00	40,76
	281110630 2000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	21,00	21 000,00
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	42,00	40,00
	287411584 2700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,40	1,81
	287411580 2500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,40	1,81
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,40	1,81
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	37,00	5,62
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	59,00	12,95
	273210360 0227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	24,00	96,00
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	17,00	59,43
	311050000 3004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	20,00	19,05
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	10,00	8,00
52	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv	m2			329,61 ----- 163,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	50,00	110,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	50,00	7,50
	281210630 60001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	130,00	130,00
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	280,00	1,31
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,62	3,54
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2700	3,00	0,81
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	48,00	6,49
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	37,00	24,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		1.2.4. Canalizare exterioara				
53	TsA04A	Sapatura manuala de pamint in	m3			42,30

1	2	3	4	5	6	7
	1	spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5 m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditate naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren usor.				42,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9400	45,00	42,30
54	TsD15A 1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor statie autopropulsat pina la 12 T	m3			397,09 60,09
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0400	50,00	52,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	45,00	8,09
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2000	280,00	336,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
55	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			68,08 16,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	2521216- 1-720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	49,00	50,47
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	27,00	0,41
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	80,00	1,20
56	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv	m3			91,00 90,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0000	45,00	90,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
57	AcE13A 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu	buc			2 645,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului				
	266112643 31011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	425,00	425,00
	266112643 31014	Placi prefabricate pt. camine KИИ1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	860,00	860,00
	287527420 0001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 360,00	1 360,00
		1.3. Electricitate				
58	RpEG17 B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc			8,50 <hr/> 8,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	50,00	8,50
59	RpEG02 A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc			258,38 <hr/> 121,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	50,00	121,50
	111112220 0007	Tablou electric, gata echipat/cu recuperare	buc	1,0000	125,00	126,25
	287411584 0479	Piulita M12	buc	8,0000	0,35	2,83
	287411580 1186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	0,77	3,11
	287411588 3760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,35	2,83
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,00	1,62
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
60	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,00 <hr/> 11,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
61	RpEE24 A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,00 <hr/> 3,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	50,00	3,00
62	5901031	Cablu VVG-LS-3*1,5	m			13,10

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	357753	Cablu VVGng-LS-3*1,5	m	1,0000	13,10	13,10
63	695685	Cablu VVG-LS-3*2,5	m			19,70
						0,00
	4775854	Cablu VVGng-LS-3*2,5	m	1,0000	19,70	19,70
64	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			48,09
						13,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	29,00	29,29
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
65	RpEE17 B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc			63,05
						24,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,4900	50,00	24,50
	274616733 5101	Priza bipolara	buc	1,0000	33,00	33,00
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,25	0,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
66	RpEF01 A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			389,50
						11,50
	713701001	Electrician in constructii	h-om	0,2300	50,00	11,50

1	2	3	4	5	6	7
	1520					
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	360,00	378,00

Reparatia edificiului OMF Parcani

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 200 109,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	10,098	50,00	504,90
2.	7122010013050	Sobar	h-om	4,060	50,00	203,00
3.	7122050013400	Zidar	h-om	94,142	50,00	4 707,10
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	26,405	50,00	1 320,25
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	332,610	50,00	16 630,50
6.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,800	50,00	290,00
7.	7123010010200	Betonist	h-om	1,373	50,00	68,65
8.	7123030012500	Montator P.B	h-om	12,400	50,00	620,00
9.	7129020012800	Pavator	h-om	3,794	50,00	189,70
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	74,599	50,00	3 729,95
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	25,200	50,00	1 260,00
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	35,642	50,00	1 782,10
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,050	50,00	402,50
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,712	50,00	435,60
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,460	50,00	573,00
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	78,734	50,00	3 936,70
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	9,289	50,00	464,45
18.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,520	50,00	226,00
19.	7212030022700	Sudor	h-om	0,380	50,00	19,00
20.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,189	50,00	9,45
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,826	50,00	341,30
22.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	10,520	50,00	526,00
23.	7422010060100	Timplar	h-om	94,040	50,00	4 702,00
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,546	45,00	429,57
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	118,489	45,00	5 332,01
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	41,890	45,00	1 885,05

27.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,447	45,00	65,12
28.	9312040019600	Sapator	h-om	3,263	45,00	146,83
		Total manopera				50 800,73

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	5,050	29,00	146,45
2.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat/cu recuperare	buc	1,010	125,00	126,25
3.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,438	260,00	373,88
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,081	260,00	21,06
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,049	280,00	13,72
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,917	280,00	1 936,76
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,139	280,00	318,92
8.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,115	280,00	32,20
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,123	20,00	142,46
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	4 166,00	4,17
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	126,000	0,10	12,60
12.	2010407343982	Rumegus	kg	0,281	4,00	1,12
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,300	2 100,00	13 230,00
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,201	80,00	16,08
15.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,010	60,00	0,60
16.	2320166200676	White spirit	kg	0,360	20,00	7,20
17.	2320166200729	Parchetin	l	1,218	17,00	20,71
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,023	59,00	1,36
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,016	37,00	0,59
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,335	105,00	455,18
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	38,809	16,00	620,94
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	25,583	31,00	793,07
23.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	49,542	37,00	1 833,05
24.	2430126105061	Lac incolor (anticoroziv) L.009-2 NI 1707 termorezistent	kg	4,320	160,00	691,20
25.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,975	37,00	36,07
26.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	32,125	33,00	1 060,12
27.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	5,276	31,00	163,56
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,517	130,00	197,21
29.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,440	42,00	60,48
30.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,101	56,00	5,66
31.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,168	22,00	3,70
32.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,086	27,00	2,32
33.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	12,311	60,00	738,66
34.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	5,276	60,00	316,56
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	8,802	4,00	35,21
36.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	26,460	4,00	105,84
37.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	184,669	6,80	1 255,75
38.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,010	23,00	0,23
39.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,200	1,25	1,50
40.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	55,00	110,00
41.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	38,693	16,00	619,09
42.	2521216-1-720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	4,120	49,00	201,88
43.	2521216717050	Teava din material plastic	m	5,712	16,00	91,39
44.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,494	35,00	52,29
45.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	36,934	380,00	14 034,92
46.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,200	5,00	1,00

47.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	1,000	5,50	5,50
48.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	1,050	5,50	5,78
49.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,200	6,00	1,20
50.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	5,000	68,00	340,00
51.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	2,000	17,00	34,00
52.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	64,545	11,00	710,00
53.	2622102438000	Lavoar	buc	1,020	1 200,00	1 224,00
54.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,115	870,00	100,05
55.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	252,000	5,20	1 310,40
56.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,750	2,62	22,93
57.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	9,537	3,00	28,61
58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 617,525	2,62	4 237,92
59.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,620	2,62	1,62
60.	2652102100713	Var pasta	m3	0,645	2 700,00	1 741,50
61.	2652102100737	Var hidratat	kg	211,237	4,00	844,95
62.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	5,670	3,00	17,01
63.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,662	4,00	34,65
64.	2653102100831	Amestec uscat	kg	456,653	3,50	1 598,29
65.	26531021008311	Tink	kg	178,043	33,00	5 875,42
66.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	61,898	6,80	420,91
67.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	5,778	218,00	1 259,60
68.	2661122800117	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	69,000	27,00	1 863,00
69.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,000	425,00	425,00
70.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIII1-10-1(0,10 m3)	buc	1,000	860,00	860,00
71.	2666122800310	Bordura pentru trotuare 120*25*8	m	7,035	132,00	928,62
72.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	6,741	218,00	1 469,54
73.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,673	9,00	6,06
74.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	73,245	5,50	402,85
75.	2710503808004	Fir de sudare	m	35,878	3,00	107,63
76.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	183,849	17,50	3 217,36
77.	2710602000080	Armatura A1	kg	4,500	17,50	78,75
78.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	4,930	18,00	88,74
79.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	0,420	24,00	10,08
80.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	42,641	167,00	7 121,05
81.	2732103646250	Panouri de Eurogard	m2	19,513	114,00	2 224,48
82.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,400	26,50	63,60
83.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	43,575	21,00	915,08
84.	2746167335101	Priza bipolara	buc	6,000	33,00	198,00
85.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,367	17,00	6,24
86.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	105,000	21,00	2 205,00
87.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	11,000	5,00	55,00
88.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,500	130,00	195,00
89.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,370	1 800,00	4 266,00

90.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,115	17,00	1,96
91.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	2,810	27,00	75,87
92.	2873137323500	Gratar din fonta pentru sobe	buc	1,000	360,00	360,00
93.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,203	48,00	9,74
94.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,100	42,00	4,20
95.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,040	0,77	3,11
96.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,472	0,40	0,19
97.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	283,680	0,35	99,29
98.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,080	0,35	2,83
99.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,472	0,40	0,19
100.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,472	0,40	0,19
101.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,080	0,35	2,83
102.	2874136313300	Diblu din metal	buc	162,440	0,70	113,71
103.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	65,00	66,30
104.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	37,00	37,74
105.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	27,00	55,08
106.	2875127311605	Cuptor din tabla pentru sobe de bucatarie	buc	1,000	420,00	420,00
107.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,000	1 360,00	1 360,00
108.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	2,000	2,50	5,00
109.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	9,450	360,00	3 402,00
110.	2875277323500	Garnituri metalici pentru sobe de teracota	buc	1,000	120,00	120,00
111.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,640	5,50	14,52
112.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	760,00	760,00
113.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	2,030	42,00	85,26
114.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,005	37,00	37,18
115.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,005	2,00	2,01
116.	3220137315778	Decapant	kg	0,030	17,00	0,51
117.	357753	Cablu VVGng-LS-3*1,5	m	47,500	13,10	622,25
118.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,075	3,00	27,23
119.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,385	10,00	3,85
120.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,341	10,00	93,41
121.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,002	15,00	0,03
122.	4100126202818	Apa	m3	1,534	10,00	15,34
123.	4775854	Cablu VVGng-LS-3*2,5	m	32,500	19,70	640,25
124.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,806	5,50	92,45
Total materiale de construcții						94 948,95

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,060	10,00	10,60
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,961	12,00	23,53
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,039	12,00	0,47
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,234	10,00	2,34
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,103	20,00	2,06
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,857	12,00	34,27
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,103	8,00	0,82
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,420	25,00	10,50
9.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,044	60,00	2,64
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,700	35,00	94,50
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,036	35,00	1,26
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,135	25,00	103,38
13.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,120	8,00	0,96
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,464	10,00	4,64
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,000	10,00	70,00

16.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	3,600	10,00	36,00
17.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,100	20,00	2,00
18.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	2,700	15,00	40,50
19.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,084	10,00	0,84
Total utilaje de construcții						441,31

Total:

Cheltuieli directe	lei	146 190,99
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	12 192,18
Transportarea materialelor	2,00 %	1 898,98
Cheltuieli de regie	2,00 %	3 205,64
Total	100,00 +	163 487,79
Beneficiu	2,00 %	3 269,76
Total	100,00 +	166 757,55
TVA	20,00 %	33 351,51

Total deviz:

**200 109,0
6**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)